

COMUNE DI SELLIA MARINA

(Provincia di Catanzaro)

UFFICIO DEL SINDACO

Piazza Antonino Scopelliti - 88050 Sellia Marina (CZ) Tel./Fax nº 0961-964125/969855 - p.e.c.: protocollo, selliamarina@asmepec.it - P. I. 00360710792

Prot. Gen. n. 1222 del 22.10.2024.

OGGETTO: Ordinanza Reg. Gen. n. 40/2024 del 23.10.2024 - Ordinanza contingibile ed urgente di chiusura dei plessi scolastici Scuola dell'Infanzia e Scuola Primaria site nella frazione URIA, a causa dell'interruzione del servizio di erogazione Energia elettrica.

IL SINDACO

PREMESSO che ENEL SPA ha divulgato informazioni per i cittadini della frazione URIA circa l'interruzione di energia elettrica nella giornata del 24 ottobre 2024 dalle ore 8,00 alle ore 16,00;

TENUTO CONTO che tale sospensione interesserà l'intera frazione Uria, determinando, fra l'altro, agli edifici scolastici ivi presenti, nello specifico Scuola dell'Infanzia e Scuola Primaria;

CONSIDERATO pertanto, necessario disporre la chiusura degli edifici scolastici della frazione Uria, Scuola dell'Infanzia e Scuola Primaria, per la giornata di giovedì 24 ottobre 2024, al fine di evitare che le relative attività si svolgano in precarie condizioni;

DATO ATTO che il presente provvedimento sarà comunicato alle competenti Autorità scolastiche e ne sarà garantita adeguata diffusione e conoscenza, onde consentire alle stesse di adottare le cautele e i provvedimenti del caso;

VISTO l'art. 50, comma 5, del D.Lgs. 267/2000, il quale prevede che in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal sindaco, quale rappresentante della comunità locale;

ORDINA

Per le motivazioni espresse in premessa, la chiusura dei plessi scolastici, Scuola dell'Infanzia e Scuola Primaria della frazione Uria, per la giornata di giovedì 24 ottobre 2024.

DISPONE

Che copia del presente provvedimento venga trasmessa:

- -Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo interessato, che provvederà alla necessaria informazione ai genitori dei bambini e degli alunni.
- -Alla Compagnia Carabinieri di Sellia Marina;
- Al comando Stazione Carabinieri di Sellia Marina;
- All'Ufficio di Polizia Locale sede;
- -Al Settore Amministrativo Sede

La presente Ordinanza verrà pubblicata all'Albo Pretorio on line comunale.

Il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR Calabria, Sez. di Catanzaro, entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine.

Sellia Marina (CZ), 27.10.2024.